Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
“НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

СТРОИТЕЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ”

ПРИКАЗ

SJ ”  0  20 АЗ

Москва

Об изменении стоимости платных

образовательных услуг среднего и

высшего образования по основным

профессиональным образовательным

программам в 2023-2024 учебном году

НИУ МГСУ
N° 212/130 от 13.03.2023

000002  096100

В соответствии с частью 3 статьи 54 Федерального закона от 29Л2.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 05Л2.2022

№ 466-ФЗ «О Федеральном бюджете на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

пунктом 9 Правил оказания платных образовательных услуг, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 сентября 2020 г. № 1441,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С даты подписания настоящего приказа увеличить стоимость платных

образовательных услуг среднего профессионального и высшего образования для

обучающихся, осваивающих образовательные программы за счет средств физических или

юридических лиц (далее -  обучающихся на договорной основе), проходящих обучение

в 2023-2024 учебном году на И и последующих курсах всех форм, уровней и направлений

подготовки (специальностей), на величину, не превышающую уровень инфляции -  5,5%

по отношению к стоимости, указанной в договоре на оказание платных образовательных

услуг или дополнительном соглашении к нему.

2. Начальнику УБУиФК -  главному бухгалтеру Мелешко AM.:

06870

2.1. В срок до 17.03.2023 обеспечить отражение в информационной системе

1C: Бухгалтерия государственного учреждения изменение стоимости платных

образовательных услуг.

2.2. В срок до 31.03.2023 осуществить рассылку форм дополнительных соглашений к

договору на оказание платных образовательных услуг по образовательным программам

среднего и высшего образования в учебно-методические центры институтов (филиалов),

Центр подготовки кадров высшей квалификации Управления научной политики (ЦПКВК

УНП).

2.3. Обеспечить проверку и согласование дополнительных соглашений к договору на

оказание платных образовательных услуг по образовательным программам высшего

образования (далее -  Дополнительное соглашение).

3. Директорам (и.о. директоров) институтов, директору филиала НИУ МГСУ

в г. Мытищи, начальнику ЦПКВК УНП Бузяковой И.В. (в части обучающихся по

программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре) в период

с 01.04.2023 по 31.05.2023 (по заочной форме и по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров в аспирантуре -  до 30.07.2023):

3.1. Обеспечить доведение настоящего приказа до сведения обучающихся на

договорной основе.

3.2. Оформить Дополнительные соглашения с обучающимися на договорной основе

по установленной форме.

3.3. Обеспечить передачу экземпляров дополнительных соглашений в УРП.

4. Проректору Кайтукову Т.Б. обеспечить подписание Дополнительных

соглашений.

5. Начальнику УРП Перевезенцевой О.И. обеспечить прием и надлежащее

хранение Дополнительных соглашений.

6. Директору СКСП НИУ МГСУ Никулиной Н.И. обеспечить доведение

настоящего приказа до сведения обучающихся на договорной основе, проверку,

согласование, заключение, надлежащее хранение и отражение в информационной системе

бухгалтерского учета дополнительных соглашений об изменении стоимости

образовательных услуг среднего профессионального образования по договорам на

оказание платных образовательных услуг среднего профессионального образования.

7. Начальнику ЦИРС Самойловой Т.Н. обеспечить доведение настоящего приказа

до сведения обучающихся на договорной основе путем его размещения на официальном

сайте НИУ МГСУ в сети Интернет.

8. Канцелярии довести настоящий приказ до сведения лиц в соответствии с листом

рассылки.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор П.А. Акимов